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Vardas Marijos - vardas mūsų 
žemės,

Šviečia lyg saulė, nors dangus 
aptemęs

Amžiais pamilęs šaukias jo 
lietuvis,

Lyg piemenėliai verkiančios 
Šiluvės.

visoje Lietuvoje. Grįžtantiems į seną katalikų 
tikėjimą Šiluva pasidarė ypatingai brangi 
vieta, kurią jie ėmė iš visur lankyti.

Nr 18 (2319) 2004 m. rugpjūčio men. 25 d. Eina 46-tus metus Melbourne

Kun. Stasys Yla

Marijos Gimimo bažnyčia
Marijos apsireiškimo aušra ir prieblanda

Marijos gimimo dieną, rugsėjo 8 d., Vytautas buvo ruošęsis 
vainikuotis Lietuvos karaliumi. Karališkojo vainiko reikalais mūsų 
valdovas 1430 buvo pasiuntęs į Romą busimąjį Šiluvos bažnyčios 
statytoją Petrą Scnko Gedgaudą. Gedgaudo tėvas Jurgis buvo Vytauto 
rūmų maršalka ir, valdovo pavedimu, vadovavęs 60-ties žemaičių bajorų 
delegacijai į Konstancos bažnytinį susirinkimą. Kaip Vytautas, taip 
Gedgaudai buvo vieni pirmųjų žymiausių Marijos garbės skleidėjų 
Lietuvoje.

Gedgaudo statytoji bažnyčia išsilaikė apie 40 metų kol gaisras 
ją sunaikino. Naują bažnyčią 1500 metais pastatė Jonas Zaviša, 
Gedgaudo turtų paveldėtojas Šiluvoje. Žaviša.deja, 1532metais perėjo 
įkalvinizmą. 1536 metais kilęs gaisras sunaikino ir antrąją bažnyčią. 
Žmonės suspėjo išgelbėti jau anuomet stebuklais pagarsėjusį Marijos 
paveikslą, dalį bažnytinių rakandų ir dokumentus. Tačiau nesitikėdami, 
kad vėl bus atstatyta katalikų bažnyčia, jie visą išgelbėtąjį turtą sudėjo 
į saugią dėžę ir užkasė ją į žemę.

Kalvinai daug kur Lietuvoje periminėjo katalikų bažnyčias ir jų 
žemes ir taip jie užvaldė Šiluvos bažnytinę žemę. Jie pasistatė sąvąją 
bažnyčią ir į jos bokštą įkėlė iš katalikų paimtą varpą su užrašu: “O 
florens rosa, Mater Dei speciosa - O žydinti rože, skaistiDievo Motina!

Marija pasirodo vaikams
Marijos varpas skambėjo, nors ir ne savoj bažnyčioj žadindams 

viltį kad ateis kiti laikai ir buvusiems Marijos garbinljpjams. Taip jis 
skambėjo per 80 metų, kol vieną vasarą Šiluvos-'laukuose įvyko 
nelauktas apsireiškimas.

1608 m. piemenys ganė bandą netoli garbinamas mano Sūnus, o dabar čia 
-•-------- --------------------- 'ariama ir sėjama! Tai pasakiusi, ji

pranyko iš akių.
Apsireiškimo vieta

Įvykis nuskambėjo per visą 
Lietuvą. Juo susidomėjo ir žemaičių 
vyskupas ir atsiuntė Varnių kanauninką 
Joną Kazakevičių ištirti įvykį vietoje. 
Rūpindamas atgauti iš kalvinų Šiluvos 
katalikų žemę, apsistojęs Raseiniuose, po 
keturių metų, iš šimtamečio senelio 
sužinojo apie paslėptus Šiluvos katalikų 
bažnyčios dokumentus prieš 80 metų 
užkastus skrynioje netoli akmens. Senelis 
buvo aklas, tačiau sutiko būti vedamas.

to akmens, kur kitados stovėjo katalikų 
bažnyčios altorius. Ant to akmens piemenys 
pamatė Moteriškę su Kūdikiu, verkianti, Jie/ 
nedrįso kalbinti ir vienas tačiau nusiskubino 
pas pastorių ir jam pranešė, ką matęi. 
Pastorius subarė ir liepė grįžti į ganyklas.

Vakare vaikai papasakojo tėvams ir 
kaimynams. Kitą dieną žmonės susirinko j 
minėtą vietą dideliu būriu. Atsekė ir kalvinų 
pastorius ir ėmė barti žmones, kam klauso 
vaikų. Tuo metu vėl pasirodė ant akmens 
Moteris, verkianti. Kalvinų pastorius 
paklausė, koji verkianti. Moteris atsakė:

- Kitados šioje vietoje buvo

Atvestas prie apsireiškimo vietos, jis 
staiga praregėjo. Pirmiausia jis puolė ant 
kelių ir pravirkęs dėkojo Dievui už 
suteiktą malonę. Po to jis parodė vietą ir 
liepė kasti žemę kur buvo rasta gerai 
apkaustyta skrynia su bažnytiniais 
daiktais, Marijos paveikslu ir svarbiu 
dokumentu, kurio Gedguadas 1547 m. 
dovanojo katalikų parapijai žemę.

Šis svarbus atradimas įvyko 
1612 metais. Dar užtruko 10 metų, kol 
katalikams pavyko per Vyriausį Vilniaus 
Tribunolą atgauti visas teises j šią vietą.

Šu Šiluvos apsireiškimu 
prasidėjo staigus grįžimas į katalikybę

Atsiranda dvi šventovės
Pirmoji pastatyta bažnyčia buvo 

medinė ir nedidelė. Į jos bokštą grįžo iš 
kalvinų atsiimtasis Marijos garbei skirtas 
varpas. Artėjant 300 metų jubiliejui (1908), 
ėmė planuoti didingą ir originalią mūro 
koplyčią, kurią parengė lietuvis architektas 
Antanas Vivulskis. Pradėta statyti tik 1912 
m. ir, pasauliniui karui sutrukdžius, užbaigta 
1924 m. Ji atrodė lyg koks paminklinis 
bokštas, 44 metrų aukščio, su vienu 
iškylančiu altoriumi. Altorius buvo 
pastatytas ant to akmens, kur pasirodė Marija. 
Virš altoriaus buvo iškelta Marijos statula.

Stebuklingasis paveikslas

Apie šiluvinį Marijos paveikslą tiek 
žinome, kad jis iš seno buvo Šiluvos 
bažnyčioje. Iš stiliaus matyti, kad jo kilmė 
yra rytietiška - bizantiška, kaip ir Trakų 
Dievo Motinos paveikslo. Trakiškis 
paveikslas buvo dovanotas Vytautui jo krikšto 
proga, ir šią dovaną jam atsiuntė Bizantijos 
imperatorius Manuelis II Paleologas. 
Galimas dalykas, kad ir šiluvinis paveikslas, 
kurio stilius yra bizantiškas, atsirado iš Rytų, 
kaip dovana Vytauto bendradarbiams 
Gedgaudams.

Šiluva buvo garsi Marijos garbinimu 
dar prieš protestantizmo pradžią Lietuvoje. 
"Taip pat didelėje pagarboje buvo laikomas ir 
pats Marijos paveikslas. Į Marijos gimimo 
atlaidus suplaukdavo žmonės iš toli. Po 
Marijos apsireiškimo, paveikslo garbė augo 
metai iš metų. Tiek tuo paveikslu žmonės 
vis labiau meldėsi ir vis gausiau segė 
sidabrinius votus - padėkos ženklus už 
įvairias patirtas malones. Tų votų buvo tiek 
daug, kad klebonas Skirmontas (1671) 
galėjo iš jų nuliedinti sidabrinį “rūbą” 
Marijos paveikslui apdengti.

Šiluva pasidarė ne tik Lietuvos 
stebuklingoji šventovė, - į ją plaukė 
maldininkai iš Prūsų, Latvijos, Lenkijos, net 
Vokietijos ir Prancūzijos.

Marijos garbei Šiluvoje sukurta 
įvairių giesmių, maldų ir speciali šiluvinė 
litanija.

“Kristaus vardu mes 
maldaujame: “Susitaikinkite su 

Dievu!””
Šiais apaštalo Pauliaus žodžiais esame 

kviečami atsigręžti į Dievą ir pasinaudoti Jo 
meilės turtais. Nusidėjęs žmongus dažniausiai 
praranda drąsą žvelgti j savo sujauktos sielos 
gelmes. Ši būsena labai vaizdžiai aprašyta 
Pradžios knygoje, pasakojančioje, kaip elgėsi 
Dievo įsakymą sulaužę pirmieji tėvai. 
“Viešpas Dievas pašaukė žmogų ir paklausė: 
“Kur tu esi?” Jis atsiliepė: “Išgirdau tavo garsą 
sode ir nusigandau, nes buvau nuogas, todėl 
pasislėpiau” (-r 3). Nusidėjęs žmogus nenori 
“nuogas” atsistoti prieš Dievo veidą.

Bažnyčia nuolat skelbia Dievo 
gailestingumą, kuris didesnis už didžiausias 
žmogaus nuodėmes. Dievas yra tiek geras ir 
tiek mus myli, kad mes čia, žemėje, niekuomet 
nepajėgsime šito suvokti. Jėzus Kristus 
praskleidė Dievo gailestingumo paslaptį savo 
palyginime apie sūnų, palikusį tėvo namus ir 
atsidūrusį dideliame varge. Sūnui atrodė, jog 
tėvo namuose yra per mažai laisvės ir laimės, 
todėl ryžosi juos palikti.

Panašiai kaip anas jaunuolis, 
nelaimingi jaučiasi daugelis žmonių. 
Jaunimas skuba palikti tėvų namus, nes 
svetimoje aplinkoje tikisi geriau patenkinti 
visus savo norus. Kiti palieka savo tikėjimą, 
Bažnyčią, nes jiems atrodo, kad kiti gal mažiau 
bus reiklūs ar geriau patenkins jų poreikius. 
Iš prigimties mums būdingas polinkis siekti

Susitaikinkite su Dievu!
Arkivyskupas Sigitas TAMKEVIČIUS

kuo didesnės laisvės, todėl visuomet 
lieka pavojus pasielgti neatsakingai ir 
įklimpti į kokią nors bėdą - alkoholį, 
narkotikus, nevaldomo sekso liūną ar 
susirasti nusikaltėlių draugiją.

Laimės ištroškęs vaikinas įžūliai 
pareiškė tėvui: “Tėve, atiduok man 
priklausiančią palikimo dalį". Jis 
mažiausiai galvojo apie savo pareigas, 
tačiau neužmiršo savo teisių. Jis 
užmiršo, kiek gero jam padarė tėvas ir 
kad reikėtų atsilyginti tuo pačiu, bent 
parodyti dėkingumo. Kokie panašūs yra 
mūsų dienų žmonės! Daugelisjų taip pat 
nesusimąsto apie pareigas šeimai, 
visuomenei,Tėvynei, Bažnyčiai, tačiau 
niekuomet neužmiršta savo teisių.

Per rinkimus daugelis žmonių 
nejaučia pareigos išsirinkti ne gražiai 
kalbančius ar aukso kalnus žadančius 
gelbėtojus, bet padorius ir tarnauti 
pasiryžusius žmones. Pareigas dažnai 
apleidžia ir išrinktieji, užmiršdami savo 
įsipareigojimus. Ir vieni, ir kiti labai 
panašūs, nes suka galvą, kaip imti, bet ne 
duoti, kaip valdyti, bet ne tarnauti.

Tėvą palikęs sūnus išeikvojo visą 
palikimą ir atsidūrė pas kiaules. Šitokia 
yra neteisingai suprastos laisvės kaina, 
kurią sumoka kiekvienas žmogus, 

bandantis laisvę sutapatinti su galimybe 
patikauti savo norams, bet ne su galimybe 
kurti gėrį. Sunkų gyvenimą tėvo 
namuose, kaip įsivaizdavo jaunas 
vaikinas, pakeitė beveik nepakeliamas 
gyvenimas negailestingo šeimininko 
namuose. Kiaulių ganymas yra vaizdingas 
simbolis, primenantis, ko laukia 
kiekvienas bėgimas nuo Dievo. Ne 
Dievas, bet pats žmogus save 
negailestingai baudžia. “Jis geidė 
prikimšti pilvą bent ankščių jovalo, kurį 
ėdė kiaulės, tačiau nė tojam neduodavo”.

Ilgai jaunuolio galvoje švilpė vėjai. 
Gaila, bet žmogus toks yra: kol jam 
sekasi, kol turi pinigų, tol dažniausiai 
vengia rimtai mąstyti. Tačiau ištikus 
bėdai dažnas pasikeičia. Alkanas, kiaulių 
jovalu besimaitinantis jaunuolis pradėjo 
mąstyti apie tėvo namus: ne taip blogai 
juose buvo, ir tėvas, atrodo, nebuvo 
tironas. Apsisprendžia eiti į tėvo namus. 
Jaunuolio viduje sudužo puikybė. Pati 
didžiausia Dievo malonė, kurią gali gauti 
žmogus, tai malonė, daužanti mūsų 
puikybę, mūsų įsivaizdavimą, kad esame 
labai šaunūs, geresni ir protingesni už 
visus kitus.

Kaip apgailėtinai kartais 
pasirodo politikai ar valdžios žmonės, 

nematantys akivaizdžių savo klaidų, nors jas 
regi visa Lietuva.

Dažniausiai mūsų puikybė sudūžta, 
kai atsiduriame apgailėtinoje padėtyje. Jeigu 
tuomet prisimename Dievą ir nutariame grįžti 
į Tėvo namus, net apie dideles nuodėmes 
galima pasakyti Didžiojo šeštadieno 
litrugijoje giedamais žodžiais: “O laiminga 
kalte, kuri mums davei Išganytoją!”

Galime įsivaizduoti, kaip einant namo 
virpėjo jaunuolio širdis. Jis nesitikėjo tėvo 
namuose galėsiąs naudotis sūnaus teisėmis. 
Jis svajojo pasitenkinti bent tarno padėtimi. 
“Eisiu pas tėvą ir sakysiu” “leve, nusidėjau 
dangui ir tau. Nesu vertas vadintis tavo 
sūnumi. Priimk mane bent samdiniu!” 
Svarbu, kad ne su kiaulėmis. Tokia laisvė 
apkarto.

Pati jautriausia Kristaus palyginimo 
vieta - tėvo elgesys. “Ievas pažino jį iš tolo, 
labai susigraudino, pribėgo priėjo, puolė ant 
kaklo ir pabučiavo”. Toks yra Dievas. Jis 
laukia kiekvieno žmogaus, nors tas būtų 
iššvaistęs vjską, ką jam Dievas buvo davęs. 
Tik prisiminkime Marijos Magdalietės, šv. 
Augustino ir daugelio kitų šventųjų istorijas. 
Jos visos kalba, jog nėra tokios kaltės, kurios 
Dievas negalėtų atleisti! Jeigu būtų sunku 
tuo patikėti, pakelkime akis į kryžių: prie jo 
yra prikaltas ne tik mūsų Gelbėtojas Jėzus 
Kristus, bet drauge su juo ir mūsų nuodėmės. 
Šitoks yra Dievo gailestingumas, kurį 
garbinsime per visą amžinybę.

“Valstiečių laikraštis”
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BAŽNYČIA IR PASIPRIEŠINIMAS 
OKUPACIJAI

Edmundas SIMANAITIS

(Tęsinys iš praeito numerio)

Įstatymu nustatyta, kad partizanai - 
Lietuvos kariuomenės kariai savanoriai yra 
laisvės kovų veteranai. Jie nusipelnė pagarbos 
ir paramos. Buvusio kompartijos 
funkcionieriaus niekas ncsudraudė. 
Pranešėjas teigė, kad veikia “komunistinės 
ideologijos virusas, kuris nusako kaip, kada, 
ką daryti.”

Dr.J.Parnarauskas stebėjosi, 
kad Estijoje ir Latvijoje 1995-1996 m. buvo 
atsiprašyta tautos (nebuvo pasakyta, kas tai 
padarė) už bolševizmo padarytą žalą. 
Pranešėjas teigė, kad dar 1993 m. tai žadėjo 
pasakyti A.Brazauskas, bet neįvykdė savo 
pažado. Tačiau nuvykęs į Izraelį - ten 
atsiprašė už nacių vykdytose žydų žudynėse 
talkininkavusių lietuvių grupės nusikaltimą. 
J.Parnarauskas piktinosi, kad iš lietuvių 
tautos kas trečias žmogus nukentėjo nuo 
okupantų, o komunistai nemato reikalo 
atsiprašyti.

Kalbėtojas retoriškai klausė: 
“Kodėl Seime niekada nesame išgirdę žodžių 
“tautinis ugdymas”, o tiktai vien “pilietinis 
ugdymas”? Ir čia pats sau atsakė: “ Ką tai 
reiškia? Žmogus atvyko. Tekštelėjo jam 
antspaudą į pasą ir jis jau pilietis? Pirmaisiais 
nepriklausomybės metais nei latviai, nei estai 
masiškai nesuteikinėjo pilietybės.”

Dr J.Parnarauskas priminė, kad buvo 
parengta speciali programa “Tautinis 
ugdymas”. Programoje dedami pradmenys 
tautiniam ugdymui. Ten rašoma apie valstybės 
istorijos vaidmenį, kalbą, papročius, 
tradicijas ir viską, ką tauta šlifavo ir ugdė, 
tobulino per šimtmečius. “Tautinio ugdymo” 
programoje vienas iš svarbiausių dalykų yra 
kalba. Mes didžiuojamės savo kalba,”- 
akcentavo kalbėtojas.

Pritardamas gerbiamo pranešėjo 
mintims, turiu paaiškinti, kad nėra jokio 
prieštaravimo tarp tautinio ir pilietinio 
ugdymo. Tautinis ugdymas puikiai papildo 
pilietinį ir yra būtinoji pastarojo dalis. Tai 
patvirtina mūsų gyvenimo realijos, o ypač 
reljefiškai - jaunųjų karių pilietinio ugdymo 
praktika. Lietuvoje kas penktas gyventojas ne 
lietuvių tautybės. Pilietinio ugdymo tikslai 
kilnūs ir gyvybiškai svarbūs. Kitataučiai 
jaunuoliai mokomi gerbti ir mylėti savo 
Tėvynę - Lietuvą, jausti atsakomybę jai, kuri 
paprastai reiškiasi sąžiningu pilietinių 
pareigų vykdymu. Iki ne tik konstitucinė 
pareiga ginti savo Valstybę ar sąžiningai 
mokėti mokesčius. Savaime suprantama, kad 
tautinių mažumų nacionalinė kultūra negali 
būti nei menkinama, nei ignoruojama. Tiesą 
pasakius, iškyla svarbus dominuojančios 
lietuvių tautinės kultūros santykis su tautinių 
mažumų kultūra. Šis santykis iš dalies 
apibūdina mūsų demokratijos brandos 
laipsnį.

Tenka apgailestauti, kad trečiasis 
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pranešėjas kun.Robertas Grigas dėl 
nežinomų priežasčių nepasirodė ir jo 
pranešimas, kurio labai laukė klausytojai, 
nebuvo perskaitytas. Buvo pasiūlyta 
susirinkusiems klausytojams pareikšti 
nuomonę nagrinėjama tema. Mons. 
A.Svarinskas pašmaikštaudamas 
pasidalijo mintimis apie jau įvykusius 
Prezidento rinkimus ir pasirengimą 
artėjantiems rinkimams į Seimą.

Profesorė soc.m.dr. O. Voverienė 
vertindama prezidento rinkimų eigą ir 
baigtį, ragino būti budriems, gebėti 
atskirti populistus pažadukus nuo 
asmenybių, įrodžiusių pasirengimą 
darbuotis Valstybės naudai ir jos piliečių 
gerovei.

Paprašiau žodžio ir aš. Mane 
seniai domina kun.A.Yliaus stebėtinai 
jautriai ir tiksliai suvokta moralės ir 
pilietinės atsakomybės bei pareigos 
vienovė. Pirmosios Respublikos metais ši 
vienovė neturėjo pakankamai išplėtoto 
teisinio pagrindo. Okupacijų padaryta žala 
ir skaudžios netektys verste vertė 
pasinaudoti partizaninio karo patirtimi ir 
ją teisiškai įvertinti. Klaidos neturi būti 
kartojamos ir vėl taisomos brangia kraujo 
kaina. 2000 metais Seimas priėmė 
“Lietuvos Respublikos ginkluotos 
gynybos ir pasipriešinimo agresijai 
įstatymą", kuriame teisės kalba įkūnyta 
ginkluoto ir pilietinio pasipriešinimo 
okupantams patirtis. Tikslinga kai kurias 
nuostatas paaiškinti.

Jei dėl agresijos ar okupacijos 
negali veikti konstitucinės valdžios 
institucijos, jų paskirti Valstybės gynybos 
civiliai vadovai, kariniai vadai bei kiti 
pareigūnai, tai sudaroma “Tautos 
pasipriešinimo vadovybė”. Ji įgaliojama 
vadovauti Tautos pasipriešinimui ir savo 
veikloje remiasi Konstitucijos bei 
įstatymų nuostatomis. Taigi jokia 
saviveikla neleidoiama.

“Ginkluotos gynybos ir 
pasipriešinimo veiksmai prasideda nuo 
pat agresijos akto pradžios”, “Ginkluota 
gynyba ir pasipriešinimas agresijai 
privalomi, visuotini ir besąlygiški.” Šios 
nuostatos išsklaido abejones dėl 
organizuoto pasipriešinimo tikslingumo, 
reikalingumo ir rezistencijos pradžios.

“Tauta ir kiekvienas pilietis 
priešinasi visais įmanomais būdais, 
neuždraustais visuotinai pripažintų 
tarptautinės teisės normų”. Ši nuostata 
turėtų prablaivyti pseudofilosofus, 
kartkartėmis mėgstančius pasamprotauti 
neva okupuotame krašte piliečio nesaisto 
jokie Lietuvos Respublikos įstatymai ir 
todėl jis laisvas apsispręsti, ar priešintis 
agresoriui, ar kolaboruoti su priešo 
administracija, o gal stoti okupanto

Paminklas knygnešiui 
Povilui Matulevičiui (1840-1929) 

Kreivėnuose prie Punsko

tarnybon?
“Agresijos atveju jokia valstybės 

valdžios institucija ar pareigūnas negali 
priimti sprendimo arba duoti įsakymo, 
draudžiančio gintis nuo agresijos. Toks 
sprendimas ar įsakymas yra niekinis ir 
neturi būti vykdomas.” Kažin ar reikalingi 
komentarai generolo V.Vitkausko 
praktikai -“sutikti raudonarmiečius 
draugingai”? įimtos žiedas - puikiai 
parengti ir ištikimi Lietuvos Respublikai 
karininkai - užuot pasitikę agresorių gi nkl ų 
ugnimi, po krašto okupacijos buVo išvežti 
į Gulagą ir po kankinimų čekistų 
surištomis rankomis sušaudyti.

“Priešo okupuotoje Lietuvos 
Respublikos teritorijoje galioja tik 
Lietuvos Respublikos Konstitucija ir 
įstatymai, taip pat ir Lietuvos tarptautinės 
sutartys.” Šiandien Lietuvoje’heretai 
girdimi pasigyrimai kompaktuos 
funkcionierių, stribų ar čekistų “sąžįningai 
vykdžius” okupanto įsakymus 'ar 
įstatymus, t.y. griovus Lietuvos valstybės 
struktūras, trėmus gyventojus, grobus jų) 
turtą, žudžius šaulius, karininkus, 
studentus, kunigus, ūkininkus...Ar jie 
teisūs?

Atsakymą galima rasti 
cituojamame įstatyme: “Priešo 
okupuotoje Lietuvos Respublikos 
teritorijoje okupavusios valstybės valdžia 
ir okupacinė administracija yra neteisėtos. 
Okupacinės administracijos teisės aktai ir 
įsakymai Lietuvos Respublikos piliečių 
neįpareigoja.” Belieka priminti, kad 
Partizanų teisė šią nuostatą taikė jau prieš 
60 metų.

“Visiems piliečiams draudžiama 
kolaboruoti su priešu arba jo įsteigta 
administracija.” Ši nuostata plaukia iš 
okupanto valdžios neteisėtumo 
pavergtame krašte. Tačiau “draudimas 
bendradarbiauti su okupacine 
administracija netaikomas, kai tokio 
bendradarbiavimo reikia gelbstint 
okupuotos teritorijos gyventojų sveikatą 
ar gyvybę, patenkinant būtiniausius jų 
gyvybinius poreikius, suteikiant pagalbą 
sužeistiesiems ir ligoniams, priešo 
paimtiems karo belaisviams ar 
įkalintiems asmenims.” Tai Vakarų 
demokratijos ir tarptautinės karo teisės 
norma. /

Įžvalgus politikas buvo Tauro 
apygardos įkūrėjas kun.Antanas Ylius. Jis 
kovojo su okupantu tiesos žodžiu, 
krikščioniška morale ir, kas mano galva 
ypač svarbu, kurdamas ginkluoto 
pasipriešinimo organizacinę struktūrą bei 
prielaidas karo teisei rastis. Toji teisė tik 
po 55 metų galėjo būti įvilkta j Antrosios 
Respublikos juridinio akto formą. Ibises 
aktualumas mūsų dienomis anaiptol 
nemažėja. Buvome paribio valstybė, 
esame ir tikriausiai dar ilgai būsime. 
Rytuose demokratija dar nenakvojo^

(Pabaiga)

Spaudąyra tautos atspindys 
- kokia tauta, tokia ir jos spauda.

Spauda yra viena iš priemonių 
dalytis gėriu. Už tai ją ir vertinu, ir 
laiminu, ir džiaugiuosi ja tiek. Kiek Ji 
dalijasi gėriu. Tada ji neša palaimą 
daugeliui.

Gerumas nėra lengvai 
pasiekiamas, bet užtat teikia nepaprastą 
palaimą ir tautai, ir šeimai.

Džiaukimės gyvenimu, matykime 
ir puoselėkime gėrį, nes jo tikrai daug 
Dievo duota. Neieškokime blogio - gėris 
jį visuomet nugali. Laimėkime gerumu.

Neįžvelkime vienas kitame priešo, 
bet pamatykime, kad kiekvienas žmogus 
šalia mūsų yra kaip brolis ir sesuo.

Kardinolas Vincentas Sladkevičius

RUGSĖJIS
Šventės, sukaktys, įvykiai

2 Prieš 300 metų (1704) karalių 
Stanislovą Leščinskį parėmė 
Žemaičių bajorų konfederaeja ir 
Respublikoje susidarė dvi valstybės, 
du karaliai ir jų valdiniai.

8 Prieš 490 metų (1514) Lietuvos 
kariuomenė, vadovaujama 
Konstantino Ostrogiškio, prie Oršos 
sutriuškino maskvėnus.

12 Svč. Mergelės Marijos vardas 
(nuo 1513 m.).

14 Šv. Kryžiaus išaukštinimas (nuo 
335 m.).

15 Svč. Mergelė Marjja Sopulingoje

17 Šv. Prnciškaus žaizdos.

20 Prieš 15 metus (1989) Kaune 
atkurta Šaulių sąjunga.

21 Šv. apaštalas ir evangelistas 
Matas.

23 Prieš 75 metus (1929) nušalintas 
A. Valdemaras ir ministru 
pirmininku patvirtintas J. Tūbelis.

29 Mykolinės. Šv. arkangelai 
Mykolas, Gabrielius ir Rapolas.

Prieš 60 metų rugsėjįrspal) 
(1944) pradėjo kurtis pirmieji 
Lietuvos partizanų būriai, pradėtos 
ginkluotos akcijos.

Prieš 680 metų, 1324 m. rudenį, 
parašytas paskutinis - šeštasis - 
Gedimino laiškas į Vakarų Europą.

Prieš 475 metus, 1529 m. 
rugsėjo 29 d., įsigaliojo Pirmasis 
Lietuvos Statutas.

Kas įdomaus įvyko pasaulyje 
rugsėjo mėnesį:

1788 m. Niujorkas paskelbtas 
federaline JAV sostine.
1811 m. rugsėjo 5 d. Venesuela tapo 
pirmąja Pietų Amerikos Valstybe, 
išsikovojusia nepriklausomybę iš 
ispanų.
1888 m. rugsėjo 19 d. Belgijoje įvyko 
pirmasis pasaulio grožio konkursas.
1924 m. rugsėjo 28 d. du JAV lėktuvai 
baigė pirmąjį istorijoje skrydį aplink 
pasaulį.
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AMBASADORIAUS PASTABOS 
"BALTIJOS KELIO"

Jubiliejaus išvakarėse

Edmundas SIMANAITIS
Dar prieš olimpinių žaidynių 

pradžią atsitiktinai akį kliudė TV laida apie 
“robinzonus”. Spaudoje buvo akcentuojama 
lietuvių turistų grupės išgelbėto Kamčiatkos 
taigoje pasiklydusio rusų studento istorija. 
Mane sudomino kitkas - vieno iš turistų - 
Lietuvos ambasadoriaus JAV Vygaudo 
Ušacko trumpos, santūrios, bet giliaprasmės 
pastabėlės. Kodėl civilizacijos patogumų 
gerokai prisiragavę žmonės veržiasi į 
laukinę, pirmapradę gamtą? Kodėl norima 
pamatyti tenykščius gyventojus ir patirti 
kokiais rūpesčiais jie gyvena? Ambasadorius 
domėjosi tenykštės bendruomenės 
vertybėmis ir tomis, kurių ten nėra, 
pavyzdžiui, laisvės ar rinkos ekonomikos. Jis 
pastebėjo taip pat, kad žmonės ten dėl įvairių 
nepriteklių irzlūs ir net pikti.

Ambasadoriaus išvada 
stulbinanti - vertybių ir gyvenimo skirtumai 
tokie aiškūs, kad bet kokia buitis bet kokiam 
Lietuvos kampelyje yra nepalyginamai 
geresnė už tenykštę. Ši išvada lietuviškai 
mąstančiam mūsų šalies piliečiui turėtų būti 
be galo svarbi nūdienos vidaus politikos 
įvykių fone.

Lietuva nuo seno “artimojo 
užsienio” spectarnybų dėmesio centre. 
Rusijos tradicinė imperinė politika 
nepasikeitė. Bankrutavo rusišku rubliu 
išrinktas borisovinis prezidentas. Sužlugo 
FSB itin intensyvios pastangos sutrukdyti 
Lietuvai tapti NATO ir Europos Sąjungos 
nare. Nepavyko ir neeiliniuose prezidento 
rinkimuose-palankus Kremliui kandidatas 
netapo Lietuvos valstybės vadovu. Pastarieji 
dveji metai - tai planingai rengiamų plataus 
mąsto provokacijų seka. Paskiausioji ir dar 
tebesitęsianti - tai strategiškai apgalvotas ir, 
deja, pavykęs “stumtelėjimas” Seimui 
pačiam susipurvinti išreklamuotos tariamos 
korupcijos skandalu. STT, prokuratūros/ 
veiksmai buvo lyg pagal scenarijų 
sinchronizuoti su populistinės Darbo partijas 
propaganda. Naivu būtų nesuvokti, ko tokia 
veika siekiama ir kam tai naudinga.

Archangelsko partijos įkūrėjas, 
apsišaukęs Lietuvos gelbėtoju, kiek 
įmanydamas kratosi sąsajų su savo tėvynės 
gyvenimo tikrenybėmis, kurių svarbesnes 
verta paminėti. Rusijoje - akivaizdi 
diktatūros grėsmė. KGB - FSB perėmė 
aukščiausias valdžioj. Žiniasklaida griežtai 
kontroliuojama. Ekonomijos kracho 
požymiai akivaizdūs. Griuvus komandinei
ekonomijai, rinkos ekonomijos principai dar 
toli gražu nėra veiksmingi. Gręsia 
demografinė “skylė”, o ypatingai skaudus
moralinė tuštuma. Sunaikinta religinė 
sąmonė, o sugriuvus komunistinei 
“moralei”, paremtai melu ir smurtu, 
visuomenė neturi moralės pagrindų. 
“Gelbėtojo” komanda apie tai tyli.

labai reikšminga detalė. Sąjūdis tapo pusę 
amžiaus trukusio tautos ginkluoto ir 
pilietinio pasipriešinimo okupacijai 
pergalingos užbaigos sinonimu. 
Sąjūdininkai buvo entuziastai idealistai, 
siekę svarbiausio tikslo - atkurti 
nepriklausomybę. Sąjūdis, kaip masinis 

taikliai užsiminė Kamčiatkoje pakeliavęs judėjimas, reiškiantis visos tautos valią, tik

Grįžimas į “narvą” ar 
trumpas ekonominis, o po to ir politinis 
pavadėlis Lietuvai - toks galutinis 
Archangelsko partijai FSB skirtas uždavinys. 
Jį vykdant šiukštu negalima minėti jokių 
teigiamų II Respublikos pasiekimų. Ir 
neminima. Apie tai kukliai, bet pašėlusiai

PSICHIATRAS - Naktimis kankina 
baisus košmaras: rodos, 

esu priverstas gyventi iŠ 
250 litų pensijos!..

ambasadorius.
Apsišaukėlis pseudopranašas 

turi primityvią užduotį - peikti ir niekinti 
visa, kas buvo pasiekta Lietuvoje, vengiant 
minėti laimėjimus, dirbtinai išpučiant 
trūkumus ir žarstant neįgyvendinamus 
pažadus. Populistų lyderiui sudarytas tam 
tikras alibi prichvatizacijos srityje. Atrodo 
nei STT, o ir VSD taip pat, oficialiai dar 
nesidomėjo mažaraščio šaltkalvio šuolio 
į nuvorišus aplinkybėmis, nors nuo jų 
stipriai trenkia imperinio rublio dvokas.

“Gelbėtojas” nuolat mini per 
atgautos nepriklausomybės 14 metų 
trukusį griovimą. Jis tvirtina, kad “valstybė 
buvo išgrobstyta nepriklausomybės metu” 
(“Valstiečiųlaikraštis”, 2004-07-03, toliau- 
VL). Ar ne jam liepta “pamiršti”, kad 1940 
-1950 m. Lietuvoje buvo nugriauta 20 
tūkst. vienkiemių, o 1970-1980 m. net 105 
tūkst. sodybų (“Lietuvosaidas”, 1995-08- 
09)?Kasyra tokio masinio ekonomikos 
griovimo sumanytojai ir vykdytojai 
rašoma ne tik enciklopedinėje literatūroje. 
Absoliučiai nutylimos masinės žudynės ir 
trėmimai. “Gelbėtojas” iš kailio neriasi, 
tikėdamasis nuslėpti, tikrąsias Lietuvą 
tebevarginančių blogybių priežastis ir 
paveikti lengvatikius, įtikinėdamas, kad 
visos blogybės prasidėjo atgavus 
nepriklausomybę.

Dar viena būdinga “gelbėtojui” 
detalė. “O komunistai tapo Lietuvos 
komunistais, eldėdėpistais, 
socialdemokratais, konservatoriais, 
sąjūdistais.”(H) Įdomūs du autorių 
demaskuojantys momentai. Buvo metas, 
kai “gelbėtojas” neigė demokratijos 
pamatą - daugiapartinę partinę sistemą iš 
principo. Kai ši provokacinė užmačia 
sužlugo, matyt, buvo duota nauja užduotis 
- įkurti iš nieko, be jokios ideologijos, 

zn ayją “partiją”, ką jis ir padarė. Thigi, visos 
partijos - niekinės, išskyrus Archangelsko. 
“Aš pakankamai tvirtas žmogus. Aš ne iš 
tų, kurie persidažo,”- giriasi V.Uspaskich 
(VL). Politiko “įsitikinimų” posūkiai 180 
laipsnių rodo visai kitą vaizdelį. 
“Įsitikinimai” keičiami pagal užduotį ar 
poreikį.

“Visos Lietuvos partijos yra man 
beveik vienodos. Kol galima išvengti 
koalicijos, mes eisime prieš visas partijas 
kaip konkurentai. Mūsų turi bijoti visos 
partijos!”- rikteli “gelbėtojas” (“Baltische 
Rundschau”,Nr.718, 2004). Tai ne tunti 
grasinimai. Numanant kokios “artimojo 
užsienio” tarnybos galėjo įkurti
populistinę partiją, besidangstančią 
modifikuotu patriotizmu (apie okupaciją- 
ša! visi vagys,- išskynts mus!) ir gerai žinant,
kad keičiant iškabas, KGB-FSB darbo 
metodai iš principo palieka tie patys, tokie 
pažadai kada nors gali tapti realybe.

“Gelbėtojas” pavartojo 
žodį “sąjūdistas”. Tai ne smulkmena, o

jis ir tegalėjo 
okupacijos 
sąlygomis, jau 
braškant sovietų 
imperijai, pralaužti 
geležinę uždangą. 
Istorinis Sąjūdžio 
žygdarbis - Kovo 
11-osios aktas. 
Sąjūdininkai turėjo 
aiškią 
nepriklausomybės 
atkūrimo 
programą, 
ekonomikos 
atgaivinimą rinkos

Australija ieško kelio
dr. Jonas KUNCA.M.D.

Į beveik 8,000,000 kvad. km 
žemyną anglai siuntė savo nusikaltėlius, 
kurie davė pradžią naujai kolonijai. Vėliau 
pradėjo atsikelti ir tikri imigrantai, iš 
pradžių anglosaksonai, o nuo praeito 
šimtmečio vidurio karo išblokšti iš Rytų 
ir Vidurio Europos. Prie jų prisidėjo italų 
ir graikų emigrantų banga, po kurios sekė 
azijatai. Taip per pusšimtį metų 
Australijos gyventojų skaičius beveik 
patrigubėjo. Dabartiniu metu čia gyvena 
jau apie 20 milijonų žmonių.

Dėl lietaus stokos žemdirbystei 
tinka tik to žemyno pakraščiai. Likusi 
dalis yra dykuma. Nežiūrint to žmonės 
gyvena pasiturinčiai dėl gausumo 
mineralų, kuriuos eksportuoja j Aziją ir 
Europą. Australijoje yra turbūt geriausia 
socialinė ir ligonių priežiūros sistema. 
Aukštos algos ir minėta socialinė apsauga 
lyg magnetas pritraukia Vid. Rytų ir 
Azijos nelegalius imigrantus, nuo kurių 
antplūdžio yra sunku apsiginti. Gėlo 
vandens menki ištekliai riboja Australijos 
imigraciją, nes jau dabar vandens 
suvartojimas yra suvaržytas, ypač 
didesniuose miestuose. Klimato 
pasikeitimas galėtų dar daugiau pabloginti 
padėtį.

konkurencijos sąlygomis ir valstybės 
nacionalinio saugumo stiprinimo viziją, 
orientuojantis į Vakarų saugios gerovės 
sistemas. Nepaisant niekada nenutrūkusių 
KGB-FSB provokacijų, ši programa buvo 
tobulinama ir tapo visų II Respublikos 
vyriausybių programų ašimi. Pagrindiniai 
tikslai pasiekti -Lietuva NATO ir 
Europos Sąjungos (ES) narė. Mūsų šalies 
BVP siekia daugiau negu trečdalį 
buvusios ES BVP vidurkio. Per 10 - 15 
metų šis skirtumas bus išlygintas. 
“Gelbėtojų” žadėjimai tai padaryti per 
pusmetį ar metus, dvejus - tušti tauškalai.

Grįžkime prie žodžio 
“sąjūdistas”. Nuo pat Sąjūdžio atsiradimo, 
t.y. nuo 1988 metų šis žodis atsirado 
rusakalbės kompartijos ir jos parankinio 
- KGB žargone. Jį vartodamas 
“gelbėtojas”, jau neslapukaudamas, 
tiksliai atspindi savo nusiteikimą Lietuvos 
nepriklausomybės atžvilgiu. Čekistai 
kitaip nekalbėdavo.

“Aš irgi Sausio 13-ąją 
stovėjau prie šių rūmų.(...) Aš irgi stovėjau 
Baltijos kelyje,”- dievagojasi “gelbėtojas” 
iš Archangelsko (VL). Neverta domėtis ar 
iš tikrųjų taip buvo? Thčiau faktai 
neginčijamai rodo, kad į visus Sąjūdžio 
renginius KGB, vėliau FSB, siųsdavo 
pakankamai daug savo agentų, šnipukų bei 
slaptųjų informatorių.

“Baltijos kelio” 15 metų sukaktį 
pasitikime ramiai, pasitikėdami savo 
jėgomis ir lietuviškai mąstančių valstybės 
politikų išmintimi, o ne užsienio slaptųjų 
tarnybų priperėtų populistų plepalais. 
Ryžtingai atmeskime raginimus patiems 
suniekinti II Respublikos istorinės 
reikšmės pasiekimus.

“Kuo toliau tuo labiau 
visuomenė yra pratinama rinktis tik 
politinę reklamą, kuriai reikalingi dideli 
pinigai, o ne jos turinį, kuriai reikalingos 
politinės vertybės ir intelektas (...) Norint 
sumažinti korupciją politikoje, reikia ne 
atskirų parodomųjų veiksmų, o 
sistemingos apsivalymo programos,”- savo 
rugpjūčio 2 d. pareiškime teigia 
A.Kubilius. Seimas pradėjo svarstyti 
pasiūlymus.

Piliečiai dar kartą gauna progą 
įsitikinti, kad budėjimas 
nepriklausomybės ir atgautų laisvių 
sargyboje niekada negali nutrūkti. 
Ambasadorius buvo teisus- reikia 
išsaugoti vertybes, dėl kurių kovota visą 
amžių.

Dar didesnė Australijos problema 
yra saugumas. Europiečių kolonistų įkurta 
šalis su jos 20 milijonų gyventojų randasi 
Azijos pašonėje, kur gyvena virš pusės 
žmonijos. Paskutinis Pasaulinis karas 
parodė, kad Anglijos imperija neišgalėjo 
apginti Australijos nuo japonų invazijos. Į 
pagalbą turėjo atskubėti amerikiečiai. Nuo 
to laiko Australijos saugumas liko pagrįstas 
gynybos sutartimi su JAV. Amerikai ji irgi 
yra naudinga, kad apginti jos vakarų 
pakraščius. Be to ideali geografinė 
Australijos padėtis buvo išnaudota įsteigti 
čia labai svarbią sekimo bazę. Kaip alijantė 
Australija dalyvavo Vietnamo kare, o vėliau 
Persijos (lanko(Gulf), Afganistano ir Irako 
invazijose. Dėl paskutiniosios kilo 
diskusijos pačioje Australijoje, kai pasirodė, 
kad ji buvo pagrįsta netinkra informacija 
apie Irako masinio naikinimo ginklus ir 
bendradarbiavimą su al Qaeda.

Vašingtono aiškinimai, būk tas karas 
yra dalis kovos prieš terorizmą, irgi 
pasirodė esąs klaidingas. Po Irako 
okupacijos terorizmas padidėjo, o pati 
Australija pateko į teroristų taikinių tarpą 
kaip JAV alijantė. Dar blogiau, kad bene 
norėdama parodyti savo ištikimybę 
Amerikai, Australija JTO balsavo kartu su 
JAV ir Izraeliu prieš teisingą rezoliuciją, 
pasmerkiančią Izraelio sienos statymą 
svetimoje palestiniečių teritorijoje, kai tuo 
tarpu 150 pasaulio šalių balsavo už Izraelio 
pasmerkimą. Musulmonai pamatė, kad 
Australija eina prieš juos kartu su JAV 
nepaisydama teisės ir moralės. Australai 
ėmė rimtai galvoti, kad jų šalis gali būti 
terorizmo taikiniu.

Sekdami JAV ir Anglijos elitų 
pavyzdžiu, 43 buvusių generolų, diplomatų 
ir aukštų pareigūnų viešai iškritikavo 
dabartinės valdžios vedamą politiką ir 
pareikalavo jos pakeitimo. Apkaltino jie 
vyriausybę be pagrindo jvėlusią Australiją 
į Irako karą ir suvedžiojusią australų tautą. 
Jie sako, tokia valdžia tikėti negalima. O 
jei mes patysja netikime, tai negalim laukti, 
kad kitos šalys ja pasitikėtų.

O geri santykiai su 
pietryčių Azija Australijai yra labai svarbūs 
dėl strateginių ir ekonominių priežaščių. 
Su 10 kartų turinčia daugiau gyventojų 
Indonezija, tie santykiai atšalo dėl 
Australijos įsikišimo į Rytų Timoro 
atskilimą nuo minėtos kaimynės. Beveik 
pusė timoriečių pabėgo į Indonezijos 
valdomą salos dalį. Likę gyventojai 
nesugeba savarankiškai tvarkytis. 
Išlaisvintojai priversti saugoti Rytų Timoro 
sienas ir teikti paramą. Kanbera, matyt, 
galvojo eksplotuoti arti tos salos esančius 
didelius dujų rezervus, bet timoriečiai su 
tuo nesutinka. Sako, tie žemės turtai 
priklauso jiems, kadangi randasi visai netoli 
jų valstybėlės pakrančių. Malazija ir kitos 
musulmonų šalys šnairai žiūri į Australijos 
prisidėjimą prie Irako invazijos.

Be to, dalyvavimas Irako kare ir su 
juo susijęs naftos pabrangimas pareikalavo 
milijardinių išlaidų. Atrodo, kad naftos 
kainos iš vis nenukris, nes jos produkcija 
nepatenkina paklausos dėl išsivysiančios 
industrijos Kinijoje ir Indijoje.

Susumavus, iki šiolinė 
Australijos politinė linija, charakteringa 
besąlyginiu nuolaidavimu Vašingtonui, yra 
nuostolinga ir nepateisinama. Kanada ir 
Naujoji Zelandija atsisakė prisidėti prie 
Irako karo, ir jų santykiai su JAV dėl to 
nenukentėjo. Australų karinio ir 
diplomatinio elito vieša jos kritika gali rasti 
atgarsį tautoje ir priversti būsimas 
vyriausybes peržiūrėti Australijos- 
Amerikos santykius. ■ ■ •
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Prasmingas suėjimas
Rugpjūčio 14 d. Melburno 

Lietuvių Namuose rinkosi Melburno 
Katalikių Moterų Draugijos narės į 
savo kasmetinę šventę padėkoti 
Dangiškai Globėjai - šv. Mergelei 
Marijai. Šventė prasidėjo šv. Mišiomis, 
kurias aukojo mūsų kun. Algirdas 
Šimkus. Jis pasidžiaugė skaitlingu 
dalyvavimu, nors oras buvo šaltas, 
vėjuotas ir šniokštė gausus lietus.

Susikaupimo valandoje 
dėkojame šv. Mergelei Marijai, kuri 
laimina mus ir kad dar esame drauge. 
Komunijos metu Birutė Kymantienė ir 
Rita Mačiulaitienė giedojo Ponis 
Angelicas.

Malonu buvo matyti 
besišypsančius malonius, nors amžiaus 
paženklintus, veidus.

Kun. A. Šimkus palaimino vaišių 
stalą. Savo pasisakyme, ilgametė 
MLKM Dr-jos pirmininkė Halina 
Statkuvienė pasidžiaugė, kad draugija 
tebegyvuoja 53 metus. Kad kiekvieni 
praleisti metai atneša Draugijai 
džiaugsmo, rūpesčių, darbo. Malonu, 
kad patriotinis jausmas skatina siekti 
kilnių uždavinių, kurie palaiko 
katalikybę ir puoselėja tėvynės meilę, 
kad išlaikytų tautiškumą, ateinančiose 

kartose.
Pirmininkė 

kvietė visus 
susirinkusius prašyti, 
kad Dangiškoji 
Motinėlė mus globotų 
ir teiktų stiprybės 
ateityje.

- Mes turime 
džiaugtis ir dėkoti 
Dievui už dovaną 
kunigą Algirdą Šimkų, 
kuris nepabūgo tolimo 
krašto atvykti pas mus 
religiniai stiprinti. Gi 
negalime pamiršti, 
kiek daug Amerikoje, Kanadoje, 
Brazilijoje, o taip pat ir Australijoje 
neturi lietuvių kunigų. Jei ne kun. 
Algirdas, įsivaizduokite mūsų 
lietuvišką gyvenimą - pabrėžė 
Halina. Todėl mes turime 
visapusiškai padėkoti jam lankant 
pamaldas, kad jis jaustųsi gyvenantis 
tarp savų, kad ilgus metus budėtų 
prie Dievo altoriaus lietuviška 
širdimi ir meile mūsų mažoje lietuvių 
kolonijoje eukaliptų žemėje.

Tegul Viešpaties globojanti 
apvaizda lydi ir saugoja mus visas,

Dalis MLKM Dr-jos narių su svečiais. Pirm. H. Statkuvienė dešinėje pirmoje eilėje.

mūsų darbus ir žingsnius. Tbbūna 
šviesios ir laimingos visos dienos - 
tokiais žodžiaias užbaigė savo 
pasisakymą MLKM Dr-jos 
pirmininkė H. Statkuvienė.

Valdybos narės Aldona 
Butkutė ir Aldona Vyšniauskienė 
įteikė gėlių puokštę ir išreiškė 
nuoširdžią padėką už nuveiktus 
darbus, sėkmingai praleistus metus 
palinkėdamos sveikatos, stiprybės 
mūsų MLKM Dr-jos vadei.

Po nuoširdžių kalbų 
klausėmės Marytės Šidlauskienės 

skaitomų eilėraščių priminant gražią 
tėviškę. Gražiai skambėjo Rasos ir 
Gedimino Statkų duetas. Marija 
Geštautienė ir Birutė Kymantienė 
prajuokino visus paskaitydamos 
humoreską, o vėliau Birutė su Rita 
Mačiulaitienė padainavo pora gražių 
dainų.

Dar ilgai netilo tarpusavio 
kalbos gurkšnojant kavutę, 
užsikandant saldumynais.

Dėkojame savo MLKM Dr-jos, 
šviesiam žiburėliui, Halinai ir Valdybai 
už suruoštą gražų pabendravimą.

...vėl sugrįžome į Lietuvą

Dalis dalyvavusių prieš dešimtmetį Dainų Šventėje Lietuvoje 1994 m.

Rugpjūčio 15 d. (sekmadienį), 
Melbourne Lietuvių Namuose įvyko 
Pasaulio Lietuvių Dainų šventės 
Lietuvoje dešimtmetis.

Šiai progai vaizdajuostę paruošė 
Gabrielė ir Paulius Staugaičiai.

Prieš rodant vaizdajuostę 
organizatorė, Bronė Staugaitienė, 
priminė, kad iš Sambūrio choro išėjo 
Anapus keturi vyrai. Jie kiekvienas 
savo dalyvavimu ką nors įnešė į 
bendruomenės gyvenimą.

Kęstutis Lynikas - buvo 
Melbourne Garbės Konsulas.

Lietuvai, savo patirtimi dalinosi 
įvedant Lietuvoje litą.

Arūnas Staugaitis - įnešė 
Australijos vėliavą Kaune į Dainų 
slėnį. Arūnas buvo aktyvus 
įvairiuose bendruomenės 
komitetuose.

Donatas Juchnevičius - 
vaizdžiai pavaizdavo Australijos 
“Waltzing Matilda” bei geras Dainos 
Sambūrio tenoras.

Leonas Geštautas - būdamas 
Dainų šventėje susipažino su Marija. 
Pažintis tapo vedybomis. Šiuo metu 

ji yra “Tėviškės Aidų” 
redaktorė.

Vaizdajuostė 
sugrąžino, į prieš dešitmetį 
vykusią šventę. Daugeliui 
buvo pirmoji kelionė, po 
daugelio metų S vėl 
pavaikščioti jaunystės 
takais, susitikti su 
giminėmis. Tie susitikimai 
buvo ir liko neišdildomi.

Savo prisiminimuose 
šokių grupės “Gintaras” 
vadovė Dalia Antanaitienė, 
pasidžiaugė, kad jaunimėlis 
elgėsi neprikaištingai, 
nepatyrė blogio, kurio bijojo 
vadovė. Ją sujaudino, kaip 
jaunimas nakties metu, 
niekam netrukdydami, tyliai 
dainavo lietuviškai, susėdę 
koridoriuje ant grindų. ?

Prisimenu, kaip Katino 
mieste, koncerto metu sustbjo 
jaunimo “Gintaro” ansamblis, kurį 
subūrė ir vadovavo Dana 
Levickienė, kaip darniai, jausmingai 
atliko visas dainas. Mano atmintyje 
ligi šiol pasiliko žodžiai “...mes 
atžalynas Lietuvos”. Šią dainą 
parašė ir muziką sukūrė |D. 
Levickienė.

“Žemė Lietuvos” dainavome 
visi, nesigėdindami veidu riedančių 
ašarų. Tas jaudinantis momentas 
gyvas lig šiol mano širdyje.

Gražiai kalbėjo, buvusi 

Geelongo choro “Viltis” dirigentė 
Gražina Pranauskienė. Trakai ir 
Kaunas atvykusius Australijos 
lietuvius sutiko šiltai, draugiškai, ką 
negalėjo pasakyti apie Vilnių. “Ten 
intelegentija ir tik pirštų galais 
plojo...”- pastebėjo Gražina.

Pirmoji Dainų Šventė buvo 
įspūdinga, tiek svečių sulaukusiu 
Lietuva šypsojosi ne tik salėse, bet ir 
gatvėse, troleibusuose.

Gražius prisiminimus parsiveža 
jaunimas, kuris jau tris kartus 
pabuvojo šventėse, Lietuvoje. 
Jaunimas lieka dėkingas visiems, kurie 
rėmė jų keliones, jei ne rėmėjai 
negalėtų gausus būrys dalyvauti 
šventėse.

Po pasisakymų buvome 
pakviesti bendrai nuotraukai, kurie 
prieš dešimtmetį dalyvavo šventėje. O 
grojus linksmai muzikai ir kojos 
nenustygo. Bene vyriausias savo 
amžiumi - 91 metų - buvęs choristas, 
Petras Morkūnas, neatsisakė pašokti 
su Marija, nes prieš dešimtmetį jie 
šoko Kaune. Na ir sukosi Petrukas 
visus metus numetęs, šaunuolis. Po 
to šokome visi.

Vaišindamiesi suneštais
užkandžiais, dar dalijomės 
prisiminimais.

Džiugu, kad gausiai dalyvavo 
šioje popietėje. O Bronei, Gabrielei 
ir Pauliui Staugaičiam dėkojame už 
malonų pabendravimą.

Marija GEŠTAUTIENĖ

Naujienų agentūra ELTA, 
remdamasi dpa agentūros informacija, 
supažindina su kai kuriomis 
įvairybėmis ir linksmais atsitikimais iš 
olimpinių Atėnų.

-Vienas Atėnų taksistas iš trijų 
turistų paprašė 30 eurų už 340 metrų 
kelionę. Olimpnės sostinės svečius jis 
iš viešbučio Akroplio papėdėje 
nuvežė iki artimiausios metro stotelės. 
Toks lupikavimas, deja, nėra išimtis. 
Kaip skelbia laikraštis 
“Eleftherotypia”, sukčiaujantys 
taksistai tapo Olimpinių žaidynių 
“rykšte”, visai neseniai vienas 
taksistas pareikalavo 147 eurų už 
kelionę, kuri paprastai kainuoja 5

Įvairybės iš olimpinių Atėnų
eurus.

-Vienas balandis, kuris 
Atėnuose buvo paleistas per 
olimpinių žaidynių atidarymo 
ceremoniją, per keturias dienas 
nuskrido iki Juodkalnijos Sutomorės 
miesto. Nusilpęs paukštis čia 
nusileido vieno namo balkone, rašo 
Podgoricoje leidžiamas laikraštis 
“Vijesti”. Ant “taikos balandžio” 
kojos buvo pritvirtintas žiedas su 
užrašu “Athina, 13.8.2004”. Po to, 
kai palesė ir trumpai pailsėjo, 
balandis vėl išskrido nežinoma 
kryptimi.

-Vainikai, kuriais puošiamos 
olimpnių čempionų ir medalininkų 
galvos, nėra laurų, bet alyvmedžio 
šakų vainikai. Kaip pabrėžia 
Berlyno botanikos sodo atstovė 
profesorė, dažnai manoma ir 
sakoma, kad nugalėtojų galvas 
puošia laurų vainikai. Tačiau taip 
nėra. Laurų vainikai buvo paplitę 
tik Delfuose. Per visus kitus Antikos 
olimpinius renginius pergalę 
simbolizuodavę kiti augalai.

-Organizatoriai pasirūpino, 
kad senosios Olimpijos stadione, 

kur vyksta rutulio stūmimo varžybos, 
sportininkai ir žiūrovai jaustųsi kaip 
antikos žaidynėse, net tenkindami 
savo gamtinius poreikius. Viena 
lankytoja skundėsi, kad net ir labai 
skubėdama ji niekaip neradusi tualeto. 
Vėliau ji sporto aikštyne, kuriame 
varžybas stebi 15 tūkst. žiūrovų, 
pastebėjusi vos devynis mobilius 
tualetus. Graikijos centrinė 
archeologijos taryba tik po ilgų 
įtikinėjimų nusileido ir sutiko, kad 
rutulio stūmimo varžybos vyktų netoli 
šventojo Olimpijos miško, 
organizatoriams pažadėjus, jog dėl 
sporto kovų nenukentės istorinės 
antikinės vietos.
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XXIII AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
DIENŲ PROGRAMA

Melbourne, 2004m. gruodžio 27d. - 2005m. sausio 1d.

Gruodžio 26 d., sekmadienis

Sportininkų registracija: Lietuvių Namuose
.........

Gruodžio 27 d., pirmadienis

į n.n«ir®vra $

lOval.-5val.

9.15val.

lOval.
2val.
7val.

9val.

Bažnytinės muzikos koncertas:
Šv. Marijos Jūrų Žvaigždės Bažnyčioje
Iškilmingos šv.Mišios: Šv.Marijos Jūrų Žvaigždės Bažnyčioje 
ALD ir Sporto Šventės atidarymas: MSAC Show Court 
Melburno teatro mėgėjų spektaklis „ Al-klaida”:
Lietuvių Namuose
Susipažinimo vakaras: Lietuvių Namuose

Gruodžio 28 d., antradienis
.............................................................. .......................

Dainų Šventės repeticija: Hawthorn Tbwn Hall
Mokytojų konferencija: Lietuvių Namuose
Inžinierių-Architektų Sąjungos konferencija „Vilniaus 
architektūros rytojus” Lietuvių Namuose
Popietė vaikams „Stovi pasakų namelis”: Lietuvių Namuose 
Dailės ir Tautodailės Parodų atidarymas:

North Melbourne Town Hall S Arts House
Dainų Šventė „Visa širdim”fflawthorn Town Hall 
Jaunimo pasilinksminimas: Lietuvių Namuose

tf'.-J „VŽSeCy

Gruodžio 29 d., trečiadienis

8.30val. 
lOval.
llval.

12val.
2val.

5.30val.
Vėlai vakare

8.30val.- Ival.

3val.

7.30val.

Vėlai vakare

ras, Melburne!

rimas (pirma diena):

teratŲ Užeiga”:

ALB Krašto Thrybos suv 
Lietuvių Namuose 
Žodžio ir Muzikos popietė „ 
Lietuvių Namuose 
Jaunimo vakaras „Labas vi 

Lietuvių Namuose 
Jaunimopasilinksminimas: Lietuvių Namuose

Gruodžio 30 d., ketvirtadienis

. 8.30val.
8.30val. - Ival.

10.30val.
12.30val.

2val.- 4.30val.
5.30val.

Vėlai vakare

Tautinių Šokių Švėnas repeticija: MSAC Show Court
ALB Krašto Taiy

Lietuvių Namuos
Šv. Mišios: Lietu šamuose

: Australuos Lietuvių Kataliku Federacijos suvažiavimas:
Lietuvių Namuose;? jįg
“Lietuvos Baleto Bičiulių” popietė: Lietuvių Namuose 
Tautinių Šokių Šventė „Ant tėvelio dvaro” ir 

ALD nedarymas: MSAC Šhow Court

Jaunimo pasilinksminimas: Lietuvių Namuose

suvažiavimas (antra diena):

Naujų Metų 
sutikimas
Krašto Taryba jau bus 

numačiusi ateinančių dvejų metų 
veiklos gaires, bus praėję visi 
renginiai ir sporto varžybos. Jau 
žinosime, kas bus 2006 m. ALKS 
rengėjai (tuo tarpu varžybos beveik 
kaip prieš prezidento rinkimus!). 
Vienu žodžiu - visi rūpesčiai jau bus 
praeity, ir susirinksime sutikti 2005- 
uosius.

Moonee Valley Race Course 
klubo salė didelė, erdvi, laisvai 
talpinanti 600 žmonių (ir daugiau), 
bus gražiai papuošta. Apskriti stalai 
po 10 žmonių leis sudaryti jaukias 
kompanijas. Vakarienė bus 
pritaikyta lietuviškam skoniui. Jeigu 
kas norėtų vegetariškos vakarienės, 
reikės tik iš anksto (geriausia - 
užsisakant bilietą) pranešti. Po 
vakarienės bus kava. Gėrimus galima 
bus nusipirkti čia pat esančiame 
bufete labai prieinamomis kainomis. 
(Gėrimai neįskaityti į vakarienės 
kainą, nes vieni nori daug išgerti, o 
kiti - visai nenori)

Nepilnamečiai iki 
“geriamojo amžiaus” (t.y. iki 18 m.) 
mielai kviečiami, bet jiems gėrimus 
pirkti ir už jų elgesį atsakyti teks 
tėvams arba kitiems vyresniesiems).

Visi pobūvio dalyviai yra 
apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų.

Savo maisto ir gėrimų, aišku, 
kaip ir visur klubuose, atsinešti 
negalima.

Šokiams gros du orkestrai: 
iš Lietuvos atvykusi “Sutaro” kapela 
ir melburniškis “Dabar”.

Naujų Metų sutikimas 
prasidės 8 vai. vakaro ir Moonee 
Valley baigsis 1 vai. po vidurnakčio 
ir tęsis Lietuvių Namuose iki 
paryčių.

Nemokama aptverta 
automobilių stovėjimo aikštelė 
priklauso M.V.R. klubui. Ją prižiūri, 
kontroliuoja ir saugo klubo 
samdomi tarnautojai.

Vaikų kambarys.
Čia pat prie pokylių salės yra 

vaikų kambarys, kur laiką galės 
praleisti kūdikiai ir maži vaikai. Jų 
priežiūra turi pasirūpinti patys tėvai, 
padabodami pakaitomis. Vaikus 
užregistruoti reikia pas Joaną 
Hackett, tel. 03- 9543-1439

Į vaikų kambarį galima 
atnešti jiems tinkamo maisto.

Bilietai.
Bilietai į sutikimą yra $55.-, 

be amžiaus skirtumo (išskyrus 
mažus vaikus). Bilietus reikia 
užsisakyti ir sumokėti iš anksto , 
pasiunčiant čekį arba pašto perlaidą 
Jūratei Šimkienei, 55 Lancaster 
Str.,Bentleigh East Vic. 3165. (Tel. 
03-9578-4319). Melburniškiai gali 
sumokėti Jūratei sekmadieniais 
Lietuvių Namuose. Sudarant stalą 
galima užsakyti 10 bilietų vieno 
asmens vardu, bet Jūratei reikia 
pranešti, kas prie to stalo sėdės.

Bilietų užsakymai priimami 
nuo 1 spalio iki 20 gruodžio.Bilietai 
bus išsiuntinėti. Užsakydami 
nepamirškite įrašyti savo adreso.

Iki pasimatymo pokylyje!
ALD informacija

12th Conference of Baltic Studies in Australia
October 1 & 2, 2004 Melbourne 

Program
Conference Dinner - Friday 1 October - 6.00 for 6.30 start
University House, Professor’s Rd., University of Melbourne:
Cost $60 (includes initial drinks-wines etc. available for purchase)
6.30 Views of the Baltic from the Outside - Presentations by a panel of experts
7.30 Dinner

Conference -Saturday 2 October-9.00 for 9.30 start
Lithuanian House, Errol St. North Melbourne
Registration fee $25 & students/conccssion $15
9.30 A. Taškūnas - Opening Address
10.0 M. Shuey - Baltic Recognition and the response to it
10.30 E. Greste - The Dwindling Diaspora
Coffee
1130 L Poželaitė-Davis - The Literature of Baltic Deportees in Siberia
12.0 E. Gross - Letter from the Outside
1230 E.Reilly - Aspects of the poetry scene in contemporary Lithuania
Lunch
2.0 K. Brazaitis - Each in its own K (Karaliaučius, Konigsberg and Kaliningrad): 

The dissonant past of the East Prussian capital
230 G. Klavinš - the Myth of Videvuds in the Prussian and Latvian History:

Two Different Identities from a Common Source
3.0 Marija Takolander- Memory and Drunkenness:

A Creative Reconstruction of Finnish Identity
Coffee
4.0 U. Ozolinš - School reform and language policy in the Baltic States
43 A.Birzinš (Japan)-Latvia’srelations with East Asia
5.0 A. Garsa - The political system i n Latvia - Is it workable?
530 T.Fennell - Problems with the manuscript of Liborius Depkin’s Latvian-German 

Dictionary (c. 1708)

For more details, please contact - AABS Australasian Section - Office Bearers:

President: dr. Uldis Ozolinš, uldis@languagcsolutions.com.au, fax/ph 0394861491 
or
Secretary: dr. Edward Reilly, tedreillvl00@hotmail.com, ph 0352232106.

Gruodžio 31d., penktadienis

8.30val. - 12val. ALB Krašto Thrybos st 
Lietuvių Namuose 
Sporto Šventės uždarymas: MSAC Show Court

oonce Valley Racecourse
1.30val. . ..........
8val.- Ival.nakties Naujų Metų Sutikima 

Celebrity Room

2005m.
Sausio 1 d., šeštadienis

12val. Atsisveikinimo gegužin ta bus nurodyta vėliau)

glų kalba galite rasti internetinėse

:, North Melbourne 
rson St., Mooneė Ponds

t.&Victoria St, West Melbourne 
ghtic Dr., Albert Park 
: Rd., Hawthorn

Renginių adresai:
Lietuvių Namai: 44 Errol st., North Melbourne 
Šv. Marijos Jūrų Žvaigždės Bažnyčia: Čnr.H 
Melbourne Sports and Aquatic Centre (MSAC): 
Hawthorn Town Hall: Cnr.Burwood Rd.&Gle 
North Melbourne Town Hall-Arts House:

Cnr.Queensbeny St.&Errol 
Moonee Valley Racecourse Celebrity Room: Me
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Iš knygos “pO EUKALIpTAlS”
Alė LIUBINIENĖ

(Tęsinys iš praeito nr.)

PERKAM NAMĄ
Namas buvo 

statytas ekonominės 
krizės laikais su trims 
miegamais, salionu, 
valgomuoju ir virtuvę. 
Šalia valgomojo buvo 
dar mažas kambariukas 
ir prausykla, su 
kriaukle ir emaliuota 
vonia. Virš jos kabėjo 
gazinis krašto vandens šildytuvas.

Skalbykla ir tualetas buvo lauke, 
bet jau prijungtos prie kanalizacijos. 
Aš patraukiau lenciūgėlį, pažiūrėti ar 
tikrai ji veikia. Kai vanduo pasileido 
lyg iš Niagara krioklio, aš sušukau iš 
džiaugsmo. -Man daugiau nebereikės 
uostyti tos smirdančios skylės ir 
važiuoti maudytis į miesto maudyklą. 
Cheers, koks liuksusas.
- Ale, nustok dumavojus - mama mane 
subarė.
- Ar galim mes šį namą pirkti? - aš 
prašiau, trepsėdama kojomis lyg 
mažas vaikas.
- Aš manau... Man patinka šitie 
kambariai... Jie yra šviesūs ir dideli, - 
ji su manim sutiko, linguodama galvą.

Ievas pasekė ją iki galo namo, 
ir nuėjo apžiūrėti kiemo .
- Kiemas yra daug didesnis negu tas 
kurį matėm prieš tai. Mama, eikše 
pasižiūrėt kokia puri juoda žemė, - 
tėtis pasišaukė ją. - Galėsim 
pasisodinti medelių.
- Juoda... Puri... - uostydamas žemę 
savo saujoje, jis vėl sumurmėjo.
- Mama, aš noriu šitą kambarį. Kodėl 
brolis negali kitam miegoti? - mano 
sesuo skundėsi jai.
-Tai ką mes dabar darysim, brangioji?
- tėvas pertraukė jas žiūrėdamas į 
mamą.
- Man čia patinka, - ji jau turėjo jam 
atsakymą.
- O kaip jūs, vaikai?
- Taip... Taip... tikrai taip...visi 
šaukėm.
- Tūkstantis penki šimtai svarų, ir nei 
peno mažiau, - Katinas išvertė agento 
kainą mums.
- Bet ar mes galim sau pasivėlinti tą? 
Mestikturim šešis šimtus svarų. Kaip 
mes galėsim tą finansuoti? - mama 
dvejojo įsikabinus į savo popierinį 
maišelį, pilną vieno svaro banknotų.
- to užteks depozitui. Bankas jums 
paskolins likutį. Ir jeigu mes 
paskubėsiu) užpildyti pirkimo aktą, jūs 
dar paspėsit į banką prieš uždarant 
trečią valandą, - agentas mus skubino 
norėdamas jį tą pačią dieną parduoti.

Mes vos paspėjom nueiti į banką 
pas valdininką. Jis mus apžiūrėjo, 
patikrino kiek mes uždirbam, 
santaupas ir po to paklausė kiek ilgai 
mums užtruko sutaupyti šešis šimtus 
svarų. Tėvams atsakinėjant į jo 
klausimus, jis teigiamai lingavo galvą.
- Jūsų atveju nematau jokios 
problemos ir esu tikras, kad mes 
galėsim jums padėti, paskolindami 
tūkstanti svarų. Juos turėsite 
atmokėti per dvidešimt metų, 
mokėdami kas tris mėnesius, - jis 
mums paaiškino.

Ir taip mano tėvai po daug karo 
metų klajojimo, gale 1950-tąją metų

vėl pasidarė savininkai namų Pros­
pect gatvėje, Pascoe Vale.

SAVO NAMUOSE
Mano tėvai, išlipę iš laivo 

Australijoje, nuo pat pirmos dienos 
planavo įsigyti žemės sklypelį su 
namu. Jie ir kiti jų pabėgėliai draugai 
sunkiai dirbo ir taupė iš 
paskutiniųjų, atsisakydami nuo 
pramogų, apsieidami su tuo, ką buvo 
atsivežę iš DP lagerių.

Jau buvo spalio mėnuo 1950 
metais, kai jie gavo raktus į jų 
sunkiai įsigytą namą. Ištikrųjų jų 
vienintelį namą Australijoje.

Kadangi jie su draugais 
teturėjo mažai daiktų, persikėlimas 
iš Somers lagerio į Pascoe Vale buvo 
lengvas. Aš irgi nutariau 
persikraustyti iš Coburgo j naujai 
nupirktą tėvų namą tą pačią dieną.

Tą rytą atsibudau su pirmu 
kaimyno gaidžio užgiedojimu. Mano 
širdis degė iš džiaugsmo ir dar prieš 
saulės spinduliams pasirodant ant 
mūsų miegamo sienos, jau buvau 
atsikėlus.

Skubiai pavalgius pusryčius, 
atsitempiau savo lagaminą ir medinę 
dėžę prie durų. Padėkojusi Evos 
tėvams už jų prieglaudą, apsikabinau 
savo drauges pažadėdama jas dažnai 
aplankyti. Petras pasisiūlė man 
padėti persinešti daiktus.

Pascoe Vale buvo sekantis 
priemiesti, šalia Coburgo. Mes 
ėjom tiesiai per pievas. Mano 
mintys skrajojo apie gyvenimą kartu 
sutėvais, broliu ir seserim. Petras 
ėjo šalia tylėdamas.

Buvo gražus pavasario rytas, 
o šiltas šiaurės vėjas kėlė dulkes ant 
šalimai vedamos gatves. Staiga 
mano skarelė nukrito man nuo 
pačių. Petas, greitai padėjęs 
lagaminą šoko vytis per pievą.
- O, ačiū Petrai. Tu esi tikras 
džentelmenas - aš juokavau 
dėkodmaa jam, iki pajutau jo rankas 
apkabinant mane ir švelnų bučkį ant 
mano lūpų.
- Ne., ne... nesugadink mūsų 
draugystės... - sumišus, stūmiau jį 
nuo savęs. Jam mane paleidus, 
pasitraukiau atgal, pargriūdama ant 
dėžės.

Paraudęs, jis pasilenkė ir 
pakėlė mane. - Aš galvojau., 
galvojau... - dar tebelaikydamas man 
už rankos, suglumintas ir atstumtas, 
sumurmėjo.
- Prašau.. Aš.. Aš tik noriu būti tavo 
drauge... atsiprašau, - nuleidus akis, 
tyliai jam atsakiau.

Pamažu jis paleido mano maką 
ir be žodžio apsisukęs, nuėjo.

Stovėdama šalia savo daiktų

Pakalbėkime apie sveikatą...

Miego karalystę aplanko ir 
žvitriausi gyvūnai ■

Kas svarbiau - pavalgyti ar 
pamiegoti?

Iš tiesų kiekvienam gyvam 
organizmui būtinas maistas ir 
miegas, bet mokslininkai tvirtina, 
kad miegoti yra svarbiau.

Tas žmogus, kuriam būtų 
neleidžiama užmigti, jau po 10 parų 
gali mirti, o nevalgęs, bet 
išsimiegojęs jis išgyventų dvi 
savaites.

Kiekvienam iš mūsų 
vidutiniškai teks pramiegoti trešdalį 
savojo gyvenimo. Vaikystėje - 
daugiau, senstant - mažiau.

Vos tik vienam iš dešimties 
suaugusiųjų užtenka pamiegoti 4-5 
valandas per parą.

viduryje pievos, aš stebėjau jį 
nutolstant, iki pradingo iš mano 
akių. Pasijaučiau liūdna praradus 
gerą draugą, bet vedybos su juo 
mane kažkodėl baugino.

Nusiraminus, vilkdama savo 
daiktus į Pascoe Vale, galvojau ar aš 
bet kada sutiksiu kitą tokį nuoširdų 
draugą kaip jis man buvo.

Kartą nuo karto pasilsėdama, 
pasiekiau Prospect gatvę apie pietus. 
Mano šeima ir jų draugai iš Somers 
jau buvo ten atsikraustę.
- Tėte, kaip jūs taip anksti atsiradot?
- pamačius juos paklausiau.
- Mums laimė nusišypsojo. Ponia 
D., pas kurią mama dirbo, mums 
pasiūlė sunkvežimį su šoferiu 'visai 
dienai pervežti mus ir mūsų daiktas,
- jis šyptelėjo patenkintas savim. ’
- Taip ir ne. Nebuvo visai už dyką,* 
mama išgirdus įsikišo. Mes visos 
trys pasižadėjom jai sugrįsti.dirbti 
jos kitam fabrike, Fitzroy. Ir 
nestovėk čia išsižiojus. Padėk man 
pastumti šitą dėžę, - jis mane tuoj 
pristatė prie darbo.

Mano tėvo draugai Balčiai 
turėjo dukrą Daną, mano sesers 
amžiaus ir sūnų Matą, kurie buvo 
jaunesnis už ją. Jie gavo didžiausią 
kambarį mūsų naujame namik

Doremenkos turėjo tik vieną 
sūnų, Mato amžiaus. Jie gavo 
truputį mažesnį kambarį. J

Mano sesuo ir aš miegojom 
trečiame miegame, o mano tėvai 
mažam kambarėly šalia 
valgomojamo. Broliui teko vietą 
pereiname salione, tik permiegoti, ir 
taip mes visi turėjome po savo 
kampą savuose namuose.

Visą likusią popietę mama 
lakstė aplinkui niūniuodama savo 
mėgiamas dainas. Jau senai aš jos 
nebuvau mačius tokios linksmos ir 
pilnos pasitikėjimo savimi. Stebėjau 
ją kruopščiai išdėstant atsivežtus 
daiktus, ir vėl pakeičiant jų 
išdėstymo vietas.

Padėjus jai nustumti medinę 
dėžę, dar atsivežta iš Europos su 
šeimos daiktais į virtuvę, pagalvojau 
juk šita dėžė nežiūrint kad buvo 
nebylė, yra geriausia liudininkė 
mūsų vargingos buities ir nedateklių 
ilgoje kelionėje iš Smilgių iki tolimos 
Pascoe Vale,Australijoje.

(Bus daugiau)

T iek pat žmonių pailsi tik tada, 
kai kasdien pamiega po 10 valandų.

Jums gali atrodyti, jog 
miegantysis tuščiai gaišta laiką.

Tačiau miegančio žmogaus 
smegenys yra lyg sudėtingiausias 
kompiuteris.

Per tą laiką sutvarko visą 
pasiekusią informaciją, kad iš ryto jos 
būtų vėl pasirengusios priimti 
naujienas.

Miegančio žmogaus širdis plaka 
lėčiau, todėl sulėtėja visa organizmo 
veikla.

Prieš miegą visuomet tenka 
užsimerkti - miegoti atmerktomis 
akimimis žmogus neįstengtų. Sveikam 
žmogui reikia vidutiniškai 7 minučių, 
kad užmigtų, ir jam niekada nepavyks 
prisiminti, kaip atėjo miegas.

Jeigu žmogui trūksta miego, jis 
kitiems atrodo keistas. Nepamiegojęs 
jis daro daugiua nesuprantamų judesių, 
jam staiga kyla nerealių sumanymų. 
Tokiam keistuoliui verta patarti kuo 
greičiau išsimiegoti. Net ir po ilgai 
trukusio nemigos užteks 12 valandų 
miego pusiausvyrai atgauti.

Sapnai aplanko kelis kartus per 
naktį, kai miegantis žmogus kas 
valandą ar pusantros vis patiria 
vadinamąjį greitąjį miegą. Kuo dažniau 
kartojasi ir ilgiau trunka šios miego 
atkarpos, tuo iš ryto žmogus jausis 
labiau pailsėjęs.

Pažadintas ar nubudęs tokioje 
miego atkarpoje, jis prisimins savo 
sapną. O nubudęs iš “lėtojo miego”, 
kuris trunka didžiąją nakties dalį, jis 
įtikinės, kad šiąnakt nieko nesapnavo.

Ne tik žmogus, bet ir kiti 
gyvūnai, kurie turi nervų sistemą ir 
jaučia išorinį pasaulį, paklūsta 24 
valandų paros ritmui ir būtinai užsuka 
j miego karalystę.

Australijoje gyvenanti koala 
kasdien miegui skiria daugiau kaip 20 
valandų. Ji tik trumpam nubunda 
paėsti.

Bet delfinai daugybę kartų per 
naktį užmiega tik kelioms minutėms. 
Tuo metu jie kopė vertikaliai 
plūduriuoja, iškišę galvą virš vandens, 
kad nepaskęstų.

Kai kurių rūšių beždžionės, naktį 
pamiegojusios 2-3 valandas, būtinai 
turi pusvalandį palakstyti, kad po to vėl 
užmigtų. Šikšnosparniai, pelėdos, kai 
kurios gyvatės ir varlės dažniausiai 
miega visą dieną, o naktį praleidžia 
aktyviai.

Yra apskaičiuota, kad kiaulės 
per parą užmiega apie 14 kartų ir visada 
gulasi ant dešiniojo šono.

Labai keistas genio miegas. Šis 
paukštis užsnūta stovėdamas drevėje, 
pasirėmęs į tvirtas uodegos plunksnas.

Anksčiausiai iš mūsų krašte 
gyvenančių paukščių pabunda 
lakštingalos - vasarą 2 valandą nakties 
joms jau rytas.

Palyginti su jomis ar vieversiais, 
tikri miegaliai yra žvirbliai, kurie 
snūduriuoja net iki 6 valandos ryto.

Gyvūnų miego trukmė priklauso 
ir nuo metų laiko - žiemą dauguma 
miega gerokai dažniau ir ilgiau nei 
vasarą.

Tautvydas KONTRIMAVIČIUS
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IS MUSŲ PARAPIJŲ

TĖVIŠKĖS AIDAI

Gyvojo Rožančiaus Brolija
rugsėjo mėnesį meldžiasi už taiką ir vienybę tarp visą krikščionią.

Tautos šventę ir Tėvo Dieną minėsime šventomis Mišiomis, 
Šv. Marąos Jūros Žvaigdės bažnyčioje (sekmadienį) rugsėjo 5 d.

7psl

.. •’ . ■ Graži, tumano, brangi tėvyne, 
Šalis, miega kapuos didvyriai!

Šiuos, Lietuva brangi, žodžius Antanas Raudys kaip lopšinę 
dainuodavo savo mažiausiamSsūnui Jeremy. Šią giesmę - beveik po

Šiais žodžiais lietuvių ben __ — -______ < ._____ ....
kelionę palydėjo Antaną Raudį, Lietuvos sūnų ir jos meilės, 
giesmininką.

A. t A. Antanas Raudys
giesmininką.

trisdešimties metų! - Jerem edojo ją prie mirštančio tėvo lovos 
nenė rugpjūčio 13 dieną į paskutinį

Melbourne pensininką sąjungos susirinkimas
įvyks antradienį, rugsėjo 14 d., 11 vai. ryto Melbourne Lietuvią 

Namuose. Visi maloniai kviečiame dalyvauti.
Valdyba

Klubo metinis susirinkimas šiais metais įvyks 
sekmadienį, rugsėjo 26-tą dieną 2-rą valandą p.p. 
(ne rugsėjo 25 d.)

M.L.KLUBO VALDYBA

-i-—Geelongo Pranešimas
Geelongo tautinių šokių grupės repetuoja ir ruošiasi Tautinių Šokių 

Šventei, kuri įvyks Melbourne gruodžio mėn. 30 d.
Dar laukiam naują ir buvusių šokėją. Repeticijos vyksta 

penktadieniais, Geelonge, Liet, klube, Pettit Park, Bell Post Hill. Nauji 
Geelongo tautinių šokių vadovai kviečia jus ir laukia: Regina Bindokienė, 
Jonas Sakalauskas, Loreta (Čižauskaitė) Tigani.

The Geelong folk dance groups have regrouped with new teachers 
and a new look and are preparing for the Folk Dance Festival in 
Melbourne (December 30th).

Rehearsal times: Fridays Children 6-7 pm fortnightly
Adults 7 pm onwards weekly.

Informacija/Contact Loreta (Čižauskaitė) Tigani ph 5243-7411, 
fax 52440949, email: cldti@yahoo.com.au

19-03-1930 10-08-2004
Pūčkoriai Melbourne

Po septynis mėnesius 
trukusią kelionių po Melbourno 
ligonines ir po kelias savaites 
trukusią paskutiniąją kovą, 
rugpjūčio 10 dieną iš St. George’s 
ligoninės (Kew), Antanas iškeliavo 
į amžinąją Tėvynę.

Rugpjūčio 13 dieną į St. 
Brendan’s bažnyčią Flemingtone 
susirinko gausybė Antano 
žemiškosios kelionės
bendrakeleivių atsisveikinimo 
maldai. Pradžioje kartu kalbėjome 
rožančių; jo paslaptis apmąstyti 
padėjo parapijos klebonas Bill jor­
dan. Paskui kartu šventėme šv. 
Mišias, kurias aukojo kunigai 
BJordan, J.Spillane ir A.Šimkus. 
Mišios vyko anglų kalba, giedojo , - r
lietuviškai jungtinis “Danos Vyrų”, ler®my> anūke Ella. Likodauj 
“Dainos Sambūrio” ir Parapijos graži^ Paminimų, jo balso aidas 
choras. Apie Antaną ir jo gyvenimą 8rau^us liūdesys, tuštuma.

brolis Salvatore

Birutė Prašmutaitės bei Rita 
Mačiulaitienė. Susirinkusieji vietoj 
gėlių aukojo kovos su Parkinsons 
liga organizacijai.

Šermenys vyko jaukiuose 
Raudžių namuose Ascot Vale.

Liko žmona Finances, vaikai 
Leon, Christopher, Nicola ir

gražių prisiminimų, jo balsO aidas,
: ■ . ■•-* « a Vt a. _____cnima £rauaus Huuesysį tuštuma.

kalbėjo velionio žmonos Frances’ kart“ ir slaP‘.as
Caleo kad Antano stiprus tenoras 

aisTsveikinimo’žodį'tarė Zita ir "fPad?r*s g“0S a?ge!’?r lVe"tŲjV 
-- - - - - - -■ didžiajame chore. Ir viltis, kad nuo

šiol savo žemiškuose rūpesčiuose.ir 
reikaluose turime dar vieną 
užtarėją pas Viešpatį.

Bičiuliai

Lietuvių Kalbos ir Knygos Metai - 2004
Rašinių konkursas
Poezijos ir apysakos

ALB Melbourno Apylinkės Valdyba, minint Lietuvią Kalbos ir Knygos 
Metus, skelbia rašinią konkursą. Kviečiame susidomėjusius parašyti 
poezijos arba trumpas apysakas. Rašiniai bus premijuojami, pagal sekančias 
rašinių grupes:

Lietuvių kalba apie lietuvišką temą arba
Lietuvių kalba apie australišką temą arba

- Anglų kalba apie lietuvišką temą. i
Ypatingai kviečiame dalyvauti jaunimą, kuris lanko į lietuvių kalbos 

kursus. Premijos bus paskirtos pagal sekančias amžių grupes:
Vaikai iki 13 metų amžiaus - dvi pfemijos po $20, dvi po $10;
Paaugliai nuo 13 iki 18 metų amžiaus - dvi premijos po $40, dvi po 
$20;
Virš 18 metų amžiaus (amžiaus ribų nėra) - dvi premijos po $50. 
Sąskaita Melbourno lietuvių klubo bare.

Rašiniai bus įvertinti trijų žmonių komisijos. Bus bandoma premijuotus 
rašinius atspausdinti.

Rašiniai turi būti atsiųsti bendruomenės valdybai iki lapkričio 5-tos 
dienos sekančiu adresu:

Birutė Prašmutaitė
2/6 Niki Court I
East Bentleigh vic 3165
Premijos bus įteiktos per Parapijos mokyklos metų užbaigimą gruodžio 

5-tą dieną.
ALB Melbourno Apylinkės Valdyba

A. t A. Antanui Raudžiui mirus, 
sunkią netekties valandą žmoną, vaikus ir anūkę užjaučia.

“Dasios Sambūrio” choristai, dirigentė ir akompanuotojos

Tįvgy A. f A. Antanui Raudžiui mirus,
gilią užuojautą reiškiame žmonai, vaikams, giminėms bei 

artimiesiems gyvenantiems Australijoje ir Lietuvoje.
Melbourno Parapijos Choras, vadovė ir akompanuotoja

A. f A. Antanui Raudžiui mirus,
reiškiame gilią užuojautą žmonai Frances, vaikams Christopher, 

Leon, Nicola, Jeremy ir visiems artimiesiems.
“Danos Vyrą” Choras

A.f A. Antanui Raudžiui mirus,
liūdesio valandoje giliai užjaučiame žmoną Frances ir visą 

šeimą.
V. ir D. Levičluai

V. ir R. Mačhihučūa

Dar apie peticiją.
Krašto Valdyba dėkoja visiems 

pasirašiusiems Peticiją dėl Lietuvią 
kalbos mokyklą ateities Australijoje.

Išskirtinai. Krašto Valdyba 
dėkoja vicepirmininkei dr. Liudai 
Popenhagen, už įdėtą energiją ir 
entuziazmą parengiant Peticiją.

Preliminariais duomeniais 
surinkta daugiau nei 529 parašai ir 
visi parengti Krašto Valdybos vardu 

' dokumentai savalaikiai buvo

pasiųsti į Federalinius ir NSW 
valdžios organus.

Dar kartą dėkojame visiems 
pasirašiusiems.

4 Informuojame, kad Peticijai 
pritariantis laiškas jau yra gautas 
(liepos 28 d.) iš Tony Stewart MP 
NSW nario Bankstown apygardai bei 
jo parašyto pritariančio laiško 
Federaliniam Švietimo ministrui 
Nelson kopija. Tikimės džiugių 
naujienų.

Krašto Valdybos inf.

Mirtis nesirenka nei laiko, nei kelio.
Ji paprastai pasirenka mums brangiausius žmones.

Tėveliui, a.a. Viktorui Skeiviui mirus, Rimą Skeivį, 
jo šeimą ir artimuosius nuoširdžiai užjaučia šokią grupė ‘‘Gintaras’*

“Tėviškės Aidams” aukojo:
$15 A. Šimkus, $10 M. Linge W.A., po $5 R. Curis, R.

Dambrauskas. Nuoširdžiai dėkojame už aukas.
“TA.” administračįja
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Humoreska...
Kaip naujieji 
darbštuoliai devizo 
ieškojo

Stasys DAUGĖLA

Sukurti partiją šiais laikais - 
kaip du pirštus... Net ir tris. Tačiau 
vėliau iškyla tokių problemų, jog 
tenka ilgokai pasukti galvą. Na, 
pavyzdžiui, kad ir partijos devizą 
renkant. Jis turi būti trumpas drūtas, 
taiklus, skambus ir svarbiausia - 
rinkėją privilioti. Žodžiu, visur ir 
visada reprezentuoti partiją, kad 
koks “runkelis” ar šiaip nenuovokus 
pilietis jos nesupainiotų su kita.

Su tokia neatidėliotinai 
spręstina problema, sako, susidūrė 
ir neseniai gimusi Darbštuolių 
partija. Visko ji turi. Ir simpatišką 
lyderį, ir grupę draugų, ir pinigų, o 
štai devizo - ne. Sudarė komisiją.

Susirinko ta komisija ir 
galvoja, kokį devizą ant partijos 
vizitinės, kortelės išgraviruoti.

- Aš rekomenduoju keturias D: 
“Darbas, Darna, Dora, Draugystė”,
- paklojo savo nuomonę komisijos 
narys su solidžiu pilvuku, kur 
užsiaugino dar tais laikais, kai buvo 
okupuotas. - Žodžių tvarką galima 
keisti.

- Na, jau ne! - iš karto suniekino 
komisjos pirmininas. -Trys D jau 
buvo. Tauta .iš karto supras, kieno 
nuoplaiša esi.

Trumpa pauzė, Komisija galvoja.
- O aš siūlau, - atsistojo dar 

vienas komisijos narys, - tokį devizą: 
“Darbas sukūrė žmogų”.

- Netinka! - vėl pareiškė savo 
nuomonę komisijos pirmininkas, - 
Engelsas. Materializmas. 
Darvinizmas. Kaimo bobeles 
atbaidys, nes jos žino, kad žmogų 
sukūrė Dievas. Iš molio nulipdė.

Vėl tyla.
- O aš siūlau, - dar tyliau 

prašneko apyjaunė blondinė, - tokį 
variantą: “Darbas- ne...” Na, jūs 
žinote, kad... Ir metus prastovės.

Per posėdžio salę nuvilnijo chi, 
chi, chi, paskui cha, cha, cha ir che, 
che, che...

- Devizas, be abejo, linksmas, - 
vėl pradėjo komentuoti pirmininkas,
- bet mums netinka. Metus? Ir kam 
mums tie metai? Mums kad tik iki 
rinkimų...

Vėl pauzė. Gal pusinė, o gal ir 
visa sveikoji. Atrodė, kad komisija 
pateko į aklagatvį. Išgelbėjo 
žilstelėjęs narys, - laisvalaikiu 
besidomintis folkloru.

- Siūlau pasirausti po tautos 
išminties lobyną, - pareiškė 
folkloristas. - Jūs tik paklausykite...

Važiuok! - tarė pirmininkas.
- “Dabar - laimės šaltinis”.

Ne. Lėkšta,. Nuvalkiota. Be 
to, anais laikais kvepia.
“Darbas - ne vilkas, į mišką 
nepabėgs”.
Irgi ne. Patija ne j mišką, o į 
Seimą taikosi.

- “Nuo darbo būsi bagotas, o 
ne kuprotas”.
Fu! Iškraipyta liaudies 
išmintis, liaudis greitai 
atkurs originalą.

Daugiau patarlių apie darbą 
folkloristas nebežinojo.

TĖVIŠKĖS AIDAI

NeVAKARO SKAITINIAI

Humoreska

J ZIS C
Bet ši

Ne

Ir vėl stojo tyla. Tokia tyli, kad 
net ausyse pradėjo zvimbti. Gal 
būtų reikėję ir išsivaikščioti, 
nieko nenutarus, jei ne komisijos 
narys poliglotas, mokantis slavų 
kalbas.
- Ar jūs žinote, - paklausė 

poliglotas, - kaip rusiškai 
“darbas”?

- Dar nepamiršome, - atsiliepė 
kažkas, - “Rabota”.

- Na, o kaip rusiškai “vergas”? 
“Rab”, - vėl pademonstravo 
savo erudiciją tas pats bal­
sas.
O dabar palyginkite tuos du 
žodžius, - tęsė poliglotas. - 
Šaknis juk vienoda!

- Ir kas iš to? - supyko visa 
komisija. - Mes ne kokia lyginamąja 
kalbotyra užsiiminėjame, o partijai 
devizo ieškome.

- Aiškinu: “darbas” ir 
“vergas” rusų kalboje reiškia 
tą patį.
Ir kas iš to? - užsispyrusi 
kartojo klausimą komisija.

- Devizas iš to! - pareiškė 
poliglotas, pergalingai žvelgdamas į 
partijos draugus. - Pirmyn, vergai 
nužemintieji!

Dar viena pauzė. Šį kartą ilgesnė 
ir už sveikąją. Visi žiūrėjo į 
komisijos pirmininką, laukdami jo 
vertinimo.

O gal ir nieko, - pagaliau tarė 
pirmininkas. - Tegu tik 
pabando apkaltinti 
populizmu...

“Valstiečių laikraštis”

Nesenstančios tiesos
k, kai liūdna - tik darbas 

išb liūdesį. Dirbk, kad nepultum 
į neviltį: niekas taip nesaugo nuo 
slegiamos nykumos, kaip darbas. 
Dirbkįįtai lydi sėkmė: nėra geresnio 
vaistojiuo “laimėjimų svaigulio”, kaip 
aarb&s

J.R. Becher 
kvailys tas, kuris meta darbą 

pusiaukelėje ir žiūri išsižiojęs ii šalies, 
kas iš viso to išeis.

K| F. Chiller

Reikia tik įprasti dirbti, ir jau 
nebus galima be to gyventi. Viskas 
siuntę pasaulyje priklauso nuo darbo.

L. Paster
Laimingų dienų laukimas daug 

malonesnis už palias dienas.
K. Paustovskis

Keista, kad džiaugsmas kartais 
toks panašus į sielvartą, ir gaila, kad 
sielvartas nepanašus į džiaugsmą.

P. Valujav

ANEKDOTAI

Moteriškė skundžiasi kitai:
- Gėrė vyrai, tris dienas gėrė kaip 
gyvuliai.
Jeigu būtų gėrę kaip gyvuliai, tai 
būtų atsigėrę per dešimt minučių, - 
pataiso kita.

8,00 Žadintuvu padedamam atverti akis į gyvenimą sau ir kitiems.
8.30 Nuoširdžiai pasikalbėti apie tautos likimą skutantis prieš veidrodį.
9,00-10,00 Atkurti naktinių košmarų sugriautą liaudies veikėjo įvaizdį 

maudantis vonioje.
10.30 Išvaikyti namiškius už nepakankamą biudžetinių įstaigų

darbuotojų palaikymą.
11,00-18,00 Kentėti už savo liaudį. Per pertraukas - pietūs restorane 

tos pačios liaudies sąskaita.
Pastangos pagerinti liaudies pragyvenimo lygį -duoti gatvėje 
sėdinčiam elgetai išmaldos iš valdiškų pinigų.

Miesto transporto kontrolė pro Seimo automobilio langą. 
Susitikimas su rinkėjais prie restorano.
Pademonstruoti drąsą prieš nusikalstamus elementus prietemoje 

įeinant į savo namo laiptinę kartu su apsauga.
Geru žodžiu paremti mokytojus bei gydytojus kalbantis su 

vaikais.
Aptarnavimo sferos darbo patikrinimas ir vakarienė ten pat, 

virtuvėje.
Dar vienas biudžeto aptarimas su žmona, ir vėl prašančia pinigų. 
Savo nuomonės gynimas prieš opoziciją (uošvę).
Pagalba riksmais ir nuoširdžiu jauduliu nacionaliniam sportui 

žiūrint rungtynes per televiziją.
Pasirengimas apmąstyti, ko gi trūksta tai viskuo nepatenkintai ir 

amžinai niuzgiančiai liaudžiai, naktį lovoje...
“Savaitė su TV”

18,30

19,00
19,30
20,30

20,45

21,00

21,30
22,00
23,00

23,30

Kur kristi plytoms?
Krito nuo stogo plyta ir 

sužeidė praeivį. Tuoj susirinko 
žioplių minia, aikčioja:

-A-a-jai! Jau plytos nuo 
stogų skraido, greitai negalėsime 
nosies iš namų iškišti.

Vienas inteligentiškai, 
vyriškis pasilenkė prie sužeistojo.

Ponai, taigi jis... Šitas iš 
Seimo!

Minia suūžė:
- Na, ir priviso tų seimūnų, - O man atrodo, kad aš! - kaip kirviu 
nėra net kur plytai nu kristi!!

Gandas su tiesos priemaišomis
- Žinai, Onute, grįžtu iš darbo, išimu 
iš pašto dėžutės laikraščius, o juose
- Brazausko kalba. Įjungiu
televizorių - Brazauskas ramina 
žemdirbius: susimildami

ANEKDOTAI

Brigita ištekėjo už boksininko, 
Lietuvos čempiono.
- Paklausyk, - sako jai draugė, - gal 
ir man ištekėti už kokio nors 
čempiono. Jis turbūt nuostabus 
vyras?
- Taip! Tik turėk omenyje, tuomet 
joks kitas vyriškis nedrįsta prie tavęs 
prisiartinti..

- Aš girdėjau, tu labai laiminga?! 
Kaip tu radai savo laimę? į
- Labai paprastai. Susipažinau su 
turtingu vyru. Jis turėjo pinigų, o aš
- patyrimą.
- O dabar?
- Dabar jis turi patyrimą, o aš - 
pinigus.

Dvi poniutės gurkšnoja kavutę.
- Kadaise aš turėjau idealą, - dūsauja 
viena.
- O kas jam nutiko?
- Ištekėjau už jo.

Seimo nario Dienotvarkė

Nr. 18 2004 m. rugpjūčio mėn. 25 d.

lįs

Seimo anekdotai

■

' i:
•Afii

neblokuokite kelių, palaukite kitų 
metų... Įjungiu radiją - vėl 
Brazauskas: palaukite kitų metų... 
Einu j vonią nusiplauti dulkių, bet 
dušo nejungiu, o jeigu!...

*
Aw,

-sVįuĮį

Atrodo, sutaikė •n
Prie rūmų susiginčijo du 

skirtingų pažiūrų Seimo nariai.
- Aš už tave protingesnis! - pastatė 
skiauterę vienas.

nukirto kitas.
Nugirdusi nemalonų pokalbį, 

įsiterpė raiša senutė:
Man taip dingojasi: 

protingesnis būsite tas, kuris pirmas 
užsičiaupsite!

Anekdotus iš patikimų rankų 
gavo Alpukas ŽINELĖ

- Mieloji, tavo vyras labai sulyso. 
Kaip jam tai pavyko?
- Kasdien eina meškerioti.
- Negi nuo to taip suliesėjama?
- Žinoma, nes jis valgo tik tai, ką 
sugauna.

- Ui girdėjai? Petraičiai skiriasi! Ji 
gauna vaikus, o jis - tarnaitę.

* Įsivaizduoji, mane vakar 
persekiojo vienas “akiplėša”.
- Ką tu sakai? Na, ir kuo tai baigėsi?
- Niekuo. Jis ėjo per lėtai.
- Į mano vyrą moterys visada žiūri 
išsižiojusios.
- Gražuolis?
- Ne. Jis dantų gydytojas.

- Tavo vyras, kaip ir anksčiau, 
tau dėmesingas?

- Taip. Kaimynai net netiki, 
kad mes vedę.
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